Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho Universitário

RESOLUÇÃO ConsUni nº 17

Cria a Pró-reitoria de Planejamento de
Desenvolvimento Institucional da UFABC.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO  (ConsUni) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC  (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando as deliberações
da I sessão ordinária, realizada no dia 31 de março de 2009,

RESOLVE:

Art 1º Criar a Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (PROPLADI) da
UFABC, objetivando a compatibilização e a implementação das metas estabelecidas no Plano
de Desenvolvimento Institucional (PDI), na perspectiva de melhor eficácia, eficiência e
efetividade na gestão universitária.

Art 2º A estrutura da PROPLADI será assim composta:

I - Coordenadoria de Planejamento e Acompanhamento Econômico.
II -  Coordenadoria de Desenvolvimento Institucional;
III -  Coordenadoria de Planejamento Organizacional;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir de 6 de abril de 2009.

Santo André, 6 de abril de 2009.

ADALBERTO FAZZIO
Presidente